
 
IL SINDACO 

 
-Premesso che la disciplina del Commercio ai sensi del DLgs. N.114 del 31/03/1998, 
prevede l’esercizio dell’attività di vendita sulle aree private per un massimo di n.13 ore 
giornaliere di lavoro, di norma comprese tra le ore 7,00 e le ore 22,00; 
 
-Considerato che l’Amministrazione, in occasione della inaugurazione delle luminarie 
natalizie posizionate lungo le strade e le piazze della città, ritiene di voler consentire, 
discrezionalmente, l’apertura dei negozi sino alle ore 24,00 nei giorni 6-7-8 e 9 
novembre c.a.; 
 
-Sentite le Associazioni di categoria; 
 
-Per quanto innanzi: 
 

DISPONE 
 
di consentire l’apertura degli esercizi commerciali su aree private, discrezionalmente, 
fino alle ore 24,00 nei gg. di giovedì 6, venerdì 7, sabato 8 e domenica 9 c.m. , fermo 
restando le n.13 ore massime giornaliere di lavoro ed il rispetto del CCNL di categoria . 
 
Il presente provvedimento viene inoltrato per competenza: 
 
 

− Al Servizio Igiene Urbana 
− Alla Salerno Pulita S.p.A. 
− Alla Salerno Mobilità S.p.A. 
− Ai Settori Annona e TT.VV.II.MM. 
− Al Comando di Polizia Municipale 
− Al Gabinetto Sindaco- Ufficio Comunicazione 

 
 
 
 
         IL SINDACO 
                           Vincenzo De Luca 
 


